

PROPOSTA COMERCIAL

À
Prefeitura do Município de Lupércio SP.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024

A empresa **JOAO HENRIQUE LIMA DE CASTRO ME** inscrita no CNPJ(MF): 42.627.350/0001-22, Email: castroconsultorialicitacoes@gmail.com, sediada na rua jose augusto de carvalho, 620 vila sanches , apresenta a seguinte Proposta Comercial,

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO - SP.								
OBJETO: SUBSTITUIÇÃO DE TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO DE DIVERSAS PRAÇAS NO MÚNICÍPIO DE LUPÉRCIO								
LOCAL: PRAÇA DO BOSQUE, PRAÇA PADRE JULIO VITTORI e PADRE ANTONIO DAUN, LUPÉRCIO/SP								
REFERENCIA: CDHU 194 - NÃO DESONERADA								
Ítem	Código	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Custo Total s/ BDI	Custo Total com BDI 25,00%	% Item
1	SERVIÇOS	PRELIMINARES						
1.1	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	4,50	R\$ 345,83	R\$ 1.556,24	R\$ 1.945,30	2,83%
1.2	04.21.140	Remoção de poste metálico	UN	2,00	R\$ 280,64	R\$ 561,28	R\$ 701,60	1,02%
1.2	68.20.010	Recolocação de poste de metálico (Com corte de altura)	UN	2,00	R\$ 501,28	R\$ 1.002,56	R\$ 1.253,20	1,82%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 3.120,08	R\$ 3.900,10	5,67%
2	PRAÇA DO BOSQUE							
2.1	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço	UN	21,00	R\$ 79,01	R\$ 1.659,21	R\$ 2.074,01	3,01%
2.2	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala (3 luminárias)	UN	7,00	R\$ 123,40	R\$ 863,80	R\$ 1.079,75	1,57%
2.3	41.11.704	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14083 lm, eficiência mínima 135 lm/W - potência de 104 W	UN	21,00	R\$ 730,00	R\$ 15.330,00	R\$ 19.162,50	36,19%
2.4	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	21,00	R\$ 90,88	R\$ 1.908,48	R\$ 2.385,60	3,47%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 19.761,49	R\$ 24.701,86	44,24%
3	PRAÇA PADRE JULIO VITTORI							
3.1	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço	UN	23,00	R\$ 79,01	R\$ 1.817,23	R\$ 2.271,54	3,30%
3.2	41.11.440	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	UN	17,00	R\$ 95,66	R\$ 1.626,22	R\$ 2.032,78	2,95%
3.3	41.11.721	Luminária pública LED retangular para poste, fluxo luminoso de 6250 a 6674 lm, eficiência mínima 113 lm/W - potência 40 W/59 W	UN	17,00	R\$ 415,00	R\$ 7.055,00	R\$ 8.818,75	16,61%
3.4	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala (3 luminárias)	UN	2,00	R\$ 123,40	R\$ 246,80	R\$ 308,50	0,45%
3.5	41.11.704	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14083 lm, eficiência mínima 135 lm/W - potência de 104 W	UN	6,00	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00	R\$ 5.475,00	10,34%
3.6	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	23,00	R\$ 90,88	R\$ 2.090,24	R\$ 2.612,80	3,80%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 17.215,49	R\$ 21.519,37	37,45%
4	PRAÇA ANTONIO DAUM							
4.1	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço	UN	6,00	R\$ 79,01	R\$ 474,06	R\$ 592,58	0,86%
4.2	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala (3 luminárias)	UN	2,00	R\$ 123,40	R\$ 246,80	R\$ 308,50	0,45%
4.3	41.11.704	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14083 lm, eficiência mínima 135 lm/W - potência de 104 W	UN	6,00	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00	R\$ 5.475,00	10,34%
4.4	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	6,00	R\$ 90,88	R\$ 545,28	R\$ 681,60	0,99%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 5.646,14	R\$ 7.057,68	12,64%
TOTAL GERAL							R\$ 57.179,01	100,00%

CRONOGRAMA					
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO - SP.					
OBJETO: SUBSTITUIÇÃO DE TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO DE DIVERSAS PRAÇAS NO MÚNICPIO DE LUPÉRCIO					
LOCAL: PRAÇA DO BOSQUE, PRAÇA PADRE JULIO VITTORI e PADRE ANTONIO DAUN, LUPÉRCIO/SP					
REFERENCIA: CDHU 194 - NÃO DESONERADA					
item	Descrição dos serviços	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	0,00%	0,00%	R\$ 3.900,10
2	PRAÇA DO BOSQUE	100,00%	0,00%	0,00%	R\$ 24.701,86
2	PRAÇA PADRE JULIO VITTORI	0,00%	100,00%	0,00%	R\$ 21.519,37
3	PRAÇA ANTONIO DAUM	100,00%	0,00%	0,00%	R\$ 7.057,68
SUBTOTAL DO ITEM		62,55%	37,45%	0,00%	100,00%
SUBTOTAL DO ITEM		R\$ 35.765,47	R\$ 21.413,54	R\$ -	R\$ 57.179,01
				TOTAL GERAL	R\$ 57.179,01

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Prazo de execução, conforme especificações do edital

Pagamento, conforme especificações do edital

Declaramos ainda:

- I INEXISTE qualquer fato impeditivo à sua participação / habilitação na Dispensa Eletrônica nº 014/2024, que não foi declarada impedida de contratar com a Prefeitura do Município de Lupércio/SP;
- II NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 156 da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações, e que se compromete a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes;
- III ESTÁ EM SITUAÇÃO REGULAR perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso VI do Artigo 68 da Lei n. 14.133/2021, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois seis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos;
- IV TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL e de todas as condições do local de execução dos serviços e de participação na Dispensa e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material e/ou prestação de serviço com qualidade, sob as penas da Lei.
- V CUMPRE as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
- VI (SE FOR O CASO) É MICROEMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n. 123/06 e Lei Complementar n. 147/14, cujos termos conhece na íntegra, estando apta, portanto, a participar do procedimento licitatório – Dispensas Eletrônica, realizado pela Prefeitura Municipal de Lupércio – S.P.
- VII Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Empresa contratada;
- VIII Apresentamos nossa proposta conforme o estabelecido no Edital.

Declaração de que os produtos ou serviços propostos atendem as especificações mínimas exigidas no edital.

Declaração de que os produtos ou serviços a serem fornecidos atendem a padrão de qualidade reconhecido pelo mercado nacional.

Conforme mencionado na planilha anexada à presente proposta, já incluídas todas as despesas necessárias à perfeita execução do objeto, inclusive materiais a serem utilizados, equipamentos, mão-de-obra, todos os encargos trabalhistas e previdenciários, fretes, impostos e taxas de qualquer espécie, tributos em geral e quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre a execução dos serviços e seus preços, conforme projetos e planilha de custos unitários e totais e cronograma físico-financeiro.

Declaramos ainda, sob as penas da lei, que a documentação apresentada atende plenamente aos requisitos de habilitação, bem como, que não existe fato superveniente impeditivo da participação desta empresa no presente certame.

Temos pleno conhecimento dos itens constante do edital que serão entregues conforme solicitação;

Declara que a proposta foi elaborada de maneira independente e que o licitante conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei Federal nº 12.846/2013 e ao Decreto Estadual nº 60.106/2014.

Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

Não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declara de que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARO que os serviços ofertados atendem as especificações do objeto conforme Edital/TR, bem como leis, resoluções, instruções, entre outras normas específicas, para a legal e efetiva execução do objeto, sob pena de ser-lhe aplicada as penalidades previstas na Lei nº 14.133/21.

DECLARA, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato seja encaminhado para o seguinte **Dados do responsável pela assinatura do Contrato:** nome **JOAO HENRIQUE LIMA DE CASTRO**, cargo/função, Proprietario C.P.F.311.746.518-90 estado civil, Casado, endereço rua jose augusto de carvalho, 620 vila sanches, cep, 16.900.115, Andradina SP- contato (18)99778-3458, Email: castroconsultorialicitacoes@gmail.com;
Informações sobre Conta Bancária: CC NOSSO- SICOOB NOSSO, AG: 3183 – C/C 17.484-0 - JOAO HENRIQUE LIMA DE CASTRO ME

Andradina SP, 21 de outubro de de 2024

CASTRO EMPREENHIMENTOS

João Henrique Lima Castro - CPF. 311.746.518-90